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گروه ورزش/ حسرت ستاره ششم برای برزیل تا 
چهار سال دیگر ادامه دارد. سلسائو به آنچه که از آن 
می ترسید گرفتار شد و در ضربات پنالتی اسیر طلسم 
کرواسی شد. قهرمان پنج دوره جام جهانی بعد از چهار 
دوره ناکامی پیاپی در این دوره با ستاره های آماده خود 
یکی از مدعیان اصلی فتح جام به شمار می رفت. این تیم 
با هدایت تیته کار سختی برای صعود از مرحله گروهی 
نداشت و در مرحله یک هشتم نهایی نیز 4-یک از سد 
کره گذشت تا حریف کرواسی در مرحله یک چهارم 
نهایی شود. برزیل در صورت پیروزی، حریف برنده بازی 
آرژانتین-هلند می شد و این یک نیمه نهایی ایده آل برای 
اهالی فوتبال بود. رویارویی برزیل و آرژانتین در هر جامی 
می تواند جذاب باشد؛ چه برسد به نیمه نهایی جام جهانی! 
طلایی پوشان اما پیش از بازی هلند-آرژانتین، پرونده 
حضور خود را در جام جهانی بستند و با قبول شکست 
مقابل کرواسی تقابل کلاسیک آنها با رقیب سنتی در 
قطر لغو شد و یاران مسی در صورت پیروزی مقابل هلند 
باید با یاران مودریچ دیدار کنند. برزیلی ها خیلی امیدوار 
بودند که در نیمه نهایی و رویارویی احتمالی با آرژانتین به 
پیروزی رسیده و یک تیر و دو نشان بزنند و هم فینالیست 
شوند و هم انتقام شکست فینال کوپا آمریکا را بگیرند. 
آنها اما در شبی که تفکرات تیته برای عبور از دیوار بتنی 
کروات ها کافی نبود، در ضربات پنالتی مغلوب حریف 
شدند تا پنجمین سوپرکلاسیکوی احتمالی جام جهانی 

هم به زمانی دیگر موکول شود. از آن طرف کرواسی 
همچنان به ماجراجویی اش در قطر ادامه می دهد. پس از 
نایب قهرمانی در روسیه، این بار شاگردان زلاتکو دالیچ به 
جمع چهارتیم برتر دنیا رسیدند و از همان اکسیر آشنا 
استفاده کردند؛ یعنی برتری در ضربات پنالتی. ۸ بازی 
از ۹ بازی اخیر کرواسی در دور حذفی تورنمنت های 
مهم)جام جهانی و یورو( به وقت های اضافه رسیده و در 
۹۰ دقیقه به پایان نرسیده است. کرواسی در جام جهانی 
۲۰۱۸ توانست در مرحله یک هشتم نهایی، یک چهارم 
نهایی و نیمه نهایی بازی های خود را در وقت های اضافه 
یا پنالتی پیروز شود ولی در دیدار نهایی شکست خورد. 
پس از حذف ژاپن این بار نوبت به سلسائو رسید تا دیگر 
رقصی برای آنها باقی نماند؛ آن هم در شرایطی که تصور 
می شد برزیل بازی را در اوقات اضافه پیروز می شود اما 
تعویض های دالیچ همه چیز را عوض کرد. ساعت ۱۸:۳۰ 
بازی با سوت داور انگلیسی آغاز شد. در دقیقه پنج، 
شوت پشت محوطه جریمه وینیسیوس را لیواکوویچ 
به راحتی مهار کرد. در دقیقه ۲۱، نیمار خط دفاع 
کرواسی را به هم ریخت اما ضربه نه چندان خطرناک 
نیمار را دروازه بان کرواسی گرفت. در دقیقه 4۲، ضربه 
ایستگاهی نیمار به دیوار دفاعی کرواسی برخورد کرد و 
تغییر مسیر داد اما باز هم لیواکوویچ توانست این توپ را 
مهار کند. برزیل در نیمه دوم بازی را هجومی آغاز کرد و 
می توانست در دقیقه 4۷ به گل برسد اما لیواکویچ مانع 

از گلزنی وینیسیوس شد. در دقیقه ۵۳، حرکت در عرض 
میلیتائو و اشتباه گواردیول می رفت که مدافع کرواسی به 
اشتباه دروازه خود را باز کند اما لیواکویچ به زیبایی و با 
پا توپ را برگشت داد. یک دقیقه بعد پاس ریچارلیسون 
به نیمار، این بازیکن را با دروازه بان حریف تک به تک کرد 
اما لیواکوویچ باز هم ستاره سلسائو را ناکام گذاشت. در 
دقیقه ۶۷، اشتباه مدافعان کرواسی سبب شد پاکتا با 
لیواکوویچ تک به تک شود اما باز هم درخشش دروازه بان 
کرواسی این فرصت را از برزیلی ها گرفت. در دقیقه 
۷۷، باز هم ریچارلیسون، نیمار را به دروازه بان حریف 
تک به تک کرد اما لیواکوویچ ضربه بغل پای نیمار را به 
کرنر فرستاد. در دقیقه ۸۰؛ کار ترکیبی برزیلی ها توپ را 
به رودریگو رساند و او توپ را برای پاکتا کاشت اما ضربه 
پای چپ این بازیکن را باز هم لیواکوویچ مهار کرد. داور 
برای این دیدار چهار دقیقه وقت اضافه اعلام کرد که دو 
تیم نتوانستند گلزنی کنند و بازی به وقت اضافه کشیده 
شد. برزیل در وقت اضافه نخست بازی را هجومی تر 
از حریف اروپایی خود آغاز کرد اما ناتوانی هافبک ها 
و وینگرهای این تیم در بازی سازی باعث شد نتوانند 
فرصت جدی را در ۱۵ دقیقه نخست وقت اضافی ایجاد 
کنند. در دقیقه ۱+۱۰۵، یک و دوهای متوالی نیمار با 
آنتونی و پاکتا باعث شد تا او با لیواکوویچ تک به تک شود 
و پس از عبور از دروازه بان کرواسی، قفل دروازه این تیم 
را بالاخره باز کند و سلسائو را یک-صفر پیش بیندازد تا 

خودش هم پس از عبور از پله تبدیل به بهترین گلزن 
تاریخ کشورش کرد. در ۱۰ دقیقه ابتدایی نیمه دوم وقت 
اضافه کرواسی هجومی تر بود و سعی کرد با به زمین 
آوردن تمام مهاجمان خود، گل تساوی را به ثمر برساند 
اما آن ها نتوانستند موقعیت جدی روی دروازه آلیسون 
ایجاد کنند. در دقیقه ۱۱۷، نفوذ اورسیچ از سمت راست 
با پاس در عرض این بازیکن برای پتکوویچ همراه شد 
که ضربه این بازیکن با برخورد به مارکینیوش و تغییر 
مسیر، دروازه آلیسون را باز کرد و گل تساوی شاگردان 
دالیچ را به ثمر رساند. در دقیقه ۲+۱۲۰، روی کرنر 
ارسالی، توپ به کاسمیرو رسید و ضربه محکم او را 
باز هم لیواکوویچ مهار کرد تا در این دیدار هم ستاره 
تیمش باشد و بازی را به ضربات پنالتی بکشاند. در 
این ضیافت، ولاشیچ پنالتی اول کرواسی را زد و آن را 
تبدیل به گل کرد. رودریگو پنالتی نخست برزیل را از 
دست داد و لیواکوویچ آن را مهار کرد. لاورو مایر پنالتی 
دوم کرواسی را به گل تبدیل کرد. کاسمیرو پشت ضربه 
پنالتی دوم برزیل قرار گرفت و دروازه کرواسی را باز 
کرد. مودریچ سومین پنالتی کروات ها را تبدیل به گل 
سوم کرواسی کرد. پدرو سومین پنالتی سلسائو را گل 
کرد. اورشیچ چهارمین گل کرواسی را در ضربات 
پنالتی به ثمر رساند اما مارکینیوش چهارمین پنالتی 
برزیل را به تیر زد تا سلسائو از جام جهانی حذف شود 

و آنها خیلی زود به خانه برگردند.

صعود آلبی سلسته با دستان 
مارتینس و نبوغ مسی

آرژانتین- کرواسی؛ تلاش برای فینالیست شدن

همراه با جام 22

صعود آلبی سلسته با دستان مارتینس و نبوغ مسی
شبنم روحی/ در دومین بازی یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
تیم های آرژانتین و هلند با قضاوت متئو لائوس اسپانیایی به مصاف هم 
رفتند که این دیدار با پیروزی رویایی یاران مسی همراه شد. آرژانتین 
در دور گروهی مقابل مکزیک و لهستان به پیروزی رسید و ۲ بر یک 
به عربستان باخت. در یک هشتم نهایی نیز ۲ بر یک استرالیا، یکی از 
نمایندگان آسیا را شکست داد. در آن سو هلند در گروه A، قطر و 
سنگال را برد و مقابل اکوادور به تساوی رسید و این تیم هم به عنوان 
صدرنشین به مرحله بعد صعود کرد. هلند در یک هشتم کارسختی مقابل 
آمریکا نداشت و ۳ بر یک این تیم را از پیش رو برداشت. هلندی ها پس 
از ۱۱ دوره حضور در جام های جهانی، همچنان در حسرت قهرمانی 
ماند ه اند. این تیم که در ۱۸ بازی اخیرش در جام جهانی در طول ۹۰ 
دقیقه شکست نخورده است در ۶ تقابل اخیرش با آرژانتین نباخته بود. 
آلبی سلسته نیز اگرچه بازی مقتدرانه ای به نمایش نگذاشته اما نتیجه 
گرفته است. آرژانتینی ها در ۹ دوره گذشته ای که از مراحل حذفی 
جام جهانی کنار رفتند)شامل فینال(، همواره پای یک حریف اروپایی در 
میان بوده است! یکی از تقابل های دو تیم به فینال جام جهانی ۱۹۷۸ 
برمی گردد که آرژانتین میزبان مسابقات بود و میزبان در فینال هلند 
را ۳ بر یک شکست داد و قهرمان جهان شد. بار دیگر در نیمه نهایی 
جام جهانی ۲۰۱4 که این بار هم آرژانتین پیروز شد و به فینال رسید. 
البته این بازی در ۱۲۰ دقیقه به تساوی رسید و هلند در ضربات پنالتی 
شکست خورد. لوییس فان خال سرمربی هلند که در جام جهانی ۲۰۱4 
هم هدایت این تیم را برعهده داشت قبل از این مسابقه گفته بود: »مقابل 
آرژانتین، فرصت تسویه حساب داریم چون هنوز به یاد داریم که در 

آستانه رسیدن به فینال ۲۰۱4 مقابل آن ها ناکام ماندیم.« آرژانتین ۷ 
دوره بیشتر از هلند در جام جهانی حاضر بوده و ۱۸ دوره تجربه بازی در 
این رقابت ها را دارند. بهترین نتیجه آلبی سلسته کسب دو عنوان قهرمانی 
است و هلند در سه دوره نایب قهرمان شده.  آرژانتین قبل از جام جهانی 
قطر، ۵ بر صفر غنا را برده بود و در طرف مقابل، هلند یک بر صفر از سد 
بلژیک گذشته بود. هلند با هدایت فان خال ۱۸ بازی انجام داده و ۱4 
پیروزی و 4 تساوی در این بازی ها ثبت کرده است. بازی دو تیم در یک 
چهارم نهایی جام ۲۲ با بازی هجومی آرژانتین آغاز شد. در دقیقه ۳۵، 
حرکت زیبای لیونل مسی با فرار ناهیل مولینا همراه شد و این بازیکن 
در موقعیتی تک به تک دروازه نوپرت را باز کرد. هلندی ها این نیمه را 
هجومی تر آغاز کردند تا بتوانند دروازه مارتینس را باز کنند و بازی را 

به تساوی بکشانند. در دقیقه ۶۵، ضربه آزاد مسی از پشت محوطه 
جریمه به شکلی خطرناک از بالای دروازه به بیرون رفت. در دقیقه ۷۲، 
سر توپ مارکوس آکونیا روی خط محوطه جریمه سبب شد تا لاهوز 
برای آرژانتین اعلام پنالتی کند. لیونل مسی پشت توپ ایستاد و آن 
را به گل دوم آلبی سلسته تبدیل کرد. در دقیقه ۸۳، ارسال هلندی ها 
از سمت راست با ضربه سر زیبای وگهورست همراه شد تا این بازیکن 
اختلاف را کاهش دهد. در دقیقه ۱۱+۹۰، داور برای هلند پشت محوطه 
جریمه خطا اعلام کرد. کوپیمینرز پشت توپ قرار گرفت و با یه حرکت 
تمرین شده، توپ را به وگهورست داد و او توانست گل دوم خودش 
و تیمش را وارد دروازه مارتینس کند. در وقت های اضافه و با حضور 
دیماریا، آرژانتین فرصت های خوب گل زنی متعددی داشت اما نتوانست 
دروازه هلند را باز کند و بازی به ضربات پنالتی کشیده شد. در پنالتی ها 
فن دایک پشت پنالتی اول هلند قرار گرفت و مارتینس آن را مهار کرد 
اما مسی پنالتی اول هلند را گل کرد. برگیوس هم دومین پنالتی هلند 
را هدر داد و دومین پنالتی آرژانتین توسط  پارادس گل شد. کوپیمینرز 
سومین پنالتی هلند را بالاخره گل کرد. مونتیل سومین پنالتی آرژانتین 
را گل کرد. وگهورست پشت چهارمین پنالتی هلند قرار گرفت و آن را 
به گل تبدیل کرد. فرناندس چهارمین پنالتی آرژانتین را به بیرون زد. 
دیانگ پشت پنجمین ضربه هلند قرار گرفت و توپ را تبدیل به گل 
کرد. پنجمین پنالتی آرژانتین را لائوتارو مارتینس زد و آرژانتین را به 
نیمه نهایی فرستاد تا آلبی سلسته در این مرحله به مصاف کرواسی برود. 
با این نتیجه آرژانتین و کرواسی سه شنبه ۲۲ آذر برای فینالیست شدن 

به مصاف هم می روند.

آرژانتین- کرواسی؛ تلاش برای فینالیست شدن

راز موفقیت کرواسی از دید لیواکوویچ
دومنیک لیواکوویچ دروازه بان تیم ملی کرواسی ضمن تاریخ سازی در جام 
جهانی قطر توانست کشورش را به نیمه نهایی جام جهانی برساند. لیواکوویچ بعد 
از درخشش برابر برزیل راز موفقیت تیمش را این گونه فاش کرد: »ما به عنوان 
تیم کامل در زمین هستیم و اصلا بازی انفرادی نداریم. ما از هیچ تلاشی دریغ 
نمی کنیم و هر کاری که ممکن است انجام می دهیم تا برنده شویم و این 
راز موفقیت ماست. دومینیک ضربه رودریگو را در ضربات پنالتی دفع کرد. 
این چهارمین پنالتی بود که لیواکوویچ در ضربات پنالتی در جام جهانی قطر 
مهار می کرد. قبل از او، تنها هموطنش دانیل سوباسیچ )جام جهانی ۲۰۱۸( 
و سرجیو گوی گوچئا آرژانتینی )جام جهانی ۱۹۹۰( 4 پنالتی را در یک 
تورنمنت مهار کرده بودند. در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، کرواسی در مرحله 
یک هشتم نهایی دانمارک و روسیه را در پنالتی برد. در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
نیز، کرواسی در مرحله یک هشتم نهایی ژاپن و شب گذشته نیز برزیل را در 

ضربات پنالتی شکست داد.

تکلیف تماشاگران دربی این هفته مشخص می شود
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ گفت: »تا این لحظه برای برگزاری زمان 
دربی تغییری نداشته ایم و در هفته جاری برای حضور تماشاگران تصمیم گیری 
خواهیم کرد.« سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در پاسخ 
به این سوال که  زمان بندی مسابقات لیگ تا پایان فصل چگونه خواهد بود، 
گفت: »با توجه به اینکه جام جهانی رو به اتمام است بلافاصله از فردای فینال 
جام جهانی ما مسابقات لیگ را برگزار می کنیم. به خاطر تعطیلی لیگ به دلیل 
جام جهانی دوباره بین دو نیم فصل تعطیلی نداریم و بلافاصله هفته دوازدهم را 
برگزار می کنیم و بعد از آن هفته های سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم را داریم، 
بعد از این هفته پنجره نقل وانتقالات باز می شود و برای اینکه تیم ها بتوانند 
از بازیکنان جدید شان استفاده کنند مسابقات را با یک هفته جام حذفی جلو 

می بریم و بعد از آن بلافاصله هفته شانزدهم را برگزار می کنیم.« 

تیته از تیم ملی برزیل خداحافظی کرد
تیم برزیل پس از تساوی یک بر یک در وقت عادی، با شکست 4 بر ۲ مقابل 
کرواسی در ضربات پنالتی از جام جهانی قطر خداحافظی کرد. این باخت باعث 
کناره گیری تیته از هدایت تیم ملی برزیل شد. این مربی برزیلی از سال ۲۰۱۶ 
هدایت سلسائو را بر عهده داشته است. علی رغم رکورد خوب در تیم ملی 
برزیل)۸۱ بازی، ۶۰ برد، ۱۵ تساوی و ۶ باخت، ۱۷4 گل زده و ۳۰ گل خورده( 
و قهرمانی کوپا آمه ریکا در سال ۲۰۱۹، این مربی در نهایت در دو جام جهانی 
در مرحله یک چهارم نهایی حذف شد و نتوانست با برزیل حتی به نیمه نهایی 

این رقابتت ها راه یابد.

تابلو نتایج

برزیلکرواسی یک)4( - یک)۲(

هلندآرژانتین )3( ۲ -)4( ۲

دشان: هدف فرانسه 
نیمه نهایی است

قربانیان جام جهانی قطر

انگلیس- فرانسه: دوئل 
ام باپه و آنتی ام باپه

پرتغال به دنبال هت تریک رقص عزا
کرواسی رویای برزیل را پرپر کرد


